
Id: BTHAB-VLKXD-PYDIP-PSRMJ-GMMVE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/54/2011
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE

z dnia 12 kwietnia 2011 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Zakłąd Usług Komunalnych w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową 

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 16 ust 
1,3,5,7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 
§ 1. 1. Z dniem 1 maja 2011 r. stawia się w stan likwidacji w celu przekształcenia w jednostkę 

budżetową zakład budżetowy pod nazwą Zakład Usług Komunalnych zwany dalej zakładem 
budżetowym 

2. Na likwidatora wyznacza się Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych 
3. Czynności likwidacyjne obejmują: 

1)przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 
i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu zakładu budżetowego. 

2)zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami 
o rachunkowości . 

3)sporządzenie bilansu zamknięcia zakładu budżetowego. 
4. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 30 czerwca 2011 r. 
§ 2. 1. Z dniem 1 lipca 2011 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Zakład Usług 

Komunalnych zwany dalej jednostką budżetową. 
§ 3. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanego zakładu budżetowego według stanu 

na dzień likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. 
§ 4. 1. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na 

dzień likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. 
2. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych zakładu budżetowego według stanu 

na dzień likwidacji podlegają wpłacie na rachunek podstawowy Gminy Sędziszów. 
3. Bilans zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki 

budżetowej. 
§ 5. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 

w ustawie o finansach publicznych. 
§ 6. Pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego stają się z dniem utworzenia jednostki 

budżetowej pracownikami tej jednostki. 
§ 7. Zakres działania oraz zasady funkcjonowania jednostki budżetowej określa statut, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 



Id: BTHAB-VLKXD-PYDIP-PSRMJ-GMMVE. Podpisany Strona 2

§ 9. Uchyla się: 
1)uchwałę Nr VIII/37/94-98 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 02 grudnia 1994 r. w sprawie 

powołania zakładu budżetowego „Zakład Usług Komunalnych”, 
2)uchwałę Nr I/8/2004 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 09 lutego 2004 r. w sprawie 

uchwalenia Statusu Zakładu Usług komunalnych w Sędziszowie, zmienionego uchwałami: Nr 
II/21/ 2004 z dnia 30 marca 2004 r., Nr VIII/81/2007 z dnia 30 maja 2007 r. i Nr III/21/2010 
z dnia 30 grudnia 2010 roku. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Adam Mysiara



Id: BTHAB-VLKXD-PYDIP-PSRMJ-GMMVE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Obowiązujące przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z póź. zm.) dają gminom możliwość wyboru formy 
organizacyjnej realizacji jej zadań wykonywanych przez zlecenie ich własnej jednostce 
organizacyjnej. Jedną z takich form jest zlecenie realizacji tych zadań poprzez jednostkę 
budżetową. Dokonując likwidacji zakładu budżetowego w wyniku analizy zakresu 
przedmiotowego potrzeb zabezpieczających funkcjonowanie sfery użyteczności publicznej 
mieszkańców gminy – uznano, że Zakład Usług Komunalnych prowadzony jako jednostka 
budżetowa gminy spełniać będzie potrzeby. Przeprowadzenie przekształcenia zakładu 
budżetowego w jednostkę budżetową dokonane będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami 
wymienionej ustawy o finansach publicznych tj. poprzez jego likwidację. W tym stanie rzeczy 
należało podjąć jak wyżej. 

Załącznik do Uchwały Nr VIII/54/2011

Rady Miejskiej w Sędziszowie

z dnia 12 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Uchwala Nr VIII-54-2011 - Zalacznik Nr 1 

Zalacznik1.pdf

